
Høringsuttalelse fra Røkenes-Skjelnes grunneierlag angående 
konsesjonssøknad for Sandneselva og Plasselva i Lavangen. 
 
Grunneierlaget organiserer alle eiendommer fra Sandneselva til grensen mot Gratangen. 
Laget ser positivt på at det kan skapes aktivitet og verdiskaping for fremtidige generasjoner 
ved en vellykket utbygging av elvene. Området i begge elvene som blir berørt er 
utilgjengelige elvejuv som grunneierne ikke har benyttet uansett. Området ovenfor planlagte 
inntaksdam i Sandneselva er det en del fiske etter bekkeørret men dette blir ikke berørt. Det 
samme gjelder Plasselva der det fiskes mye fin ørret i vannene. 
 
Laget fikk i 2009 satt opp 9km utmarksgerde fra Sandneselva til Plasselva. Elvejuvene har her 
fungert som naturlige sperrer for dyra slik at de ikke har kommet forbi og ned på hovedvei. 
Vi er bekymret for at ved redusert vannføring så kan beitedyra finne passasjer enkelte steder 
langs elva slik at de kommer ned. Vi ber derfor om at et av vilkårene i konsesjonene er at 
utbygger sørger for avstengning av disse passasjene med gjerde om så skulle skje. Eventuelt 
setter opp gjerde helt fra utmarksgerde  og til inntaksdam om nødvendig. 
 
Når det gjelder Plasselva så ser vi at utbygger primært ønsker å grave/sprenge rørgata ned i 
den bratte fjellsiden fra inntaksdam og til planlagt veiende. Vi frykter for at rørgata etter 
noen tid på grunn av utvasking vil bli synlig og virke som et sår i terrenget. Ber derfor om at 
konsesjon gies etter alt.2 der det lages tunnel fra veiende til inntaksdam. Inntaket kan også 
med fordel flyttes noe opp slik at demningen ikke blir synlig fra fjorden. 
 
Røkenes skogsbilveglag fikk i nov. 2015 innvilget tilskudd til bygging av ca 2 km skogsbilveg 
langs Sandneselva nesten frem til planlagt inntaksdam. Dersom det gies konsesjon her så vil 
laget kunne inngå et samarbeid med småkraft om bygging slik at disse midlene kan nyttes til 
alles beste. Laget har invitert andre aktuelle grunneiere og hytteeiere med som brukere av 
veien. Når det gjelder Plasselva så håper vi at grunneiere og hytteeiere også der kan inviteres 
med på fremtidig bruk og vedlikehold av den 500 meter lange veien som planlegges bygget.  
 
Denne uttalelsen ble enstemmig vedtatt på årsmøtet den 08.04.2016. 
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